
ПРОТОКОЛ № 8/2018
заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора 

на размещение нестационарного торгового объекта 
на территории Курского района 

Курской области о рассмотрении заявок на участие в аукционе

г. Курск «07» декабря 2018
года

10 час. 00 мин.

Комиссия по проведению аукциона на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта на территории Курского района 
Курской области, созданная на основании постановления Администрации 
Курского район Курской области от 20.04.2017 года № 922, в редакции 
Постановления Администрации Курского район Курской области от 20.03.2018г. 
№ 727 в следующем составе:

Председатель комиссии
Заместитель Главы Администрации Курского района Курской 

Шалимов Г.Н. области по вопросам АПК, земельным правоотношениям и
инвестиционной политике

Заместитель председателя комиссии:

Дмитренко С.Н. Заместитель Главы Администрации Курского района Курской по
вопросам муниципальной собственности и услугам

Секретарь комиссии:
Уколов Д. Н. Консультант отдела по вопросам АПК и муниципальному

контролю Администрации Курского района Курской области

Члены комиссии:

Сумин Е.А. Заместитель начальника отдела по вопросам АПК и
муниципальному контролю Администрации Курского района 
Курской области

Шилина Е.В. Заместитель начальника отдела экономики управления по
бюджету Администрации Курского района Курской области

Жиляев Р.Г. Помощник Главы Администрации Курского района Курской
области по правовым вопросам

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе, документов и признание 

претендентов участниками аукциона на право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов на территории Курского района



Курской области, (далее - Аукцион), назначенного на 07 декабря 2018 года в 11 
час. 00 мин., в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

Слушали: Шалимова Г.Н., который сообщил, что на основании 
постановления Администрации Курского района Курской области от 20.04.2017 г. 
№ 924 «Об утверждении положения о порядке проведения аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории Курского района Курской области», постановления Администрации 
Курского района Курской области от 04.05.2017г. № 1020 «Об утверждении 
типовой документации на право заключения договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории Курского района Курской 
области» объявлен аукцион на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории Курского района Курской 
области, соответствии с Приложением к протоколу, который будет проводиться 
07 декабря 2018 года в 11 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: 305001, 
г. Курск, ул. Белинского, 21 (Администрация Курского района).

На аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта на территории Курского района Курской области был 
выставлен 1 лот.

На лот № 1 было подано две заявки.
Организатор торгов: Администрация Курского района Курской области.
Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Сельская новь» 

от 02.11.2018 года № 44 (7496), а также размещено 02.11.2018 г. на официальном 
сайте Администрации Курского района Курской области: www//kursk.rkursk.ru

Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи 
предложений о цене предмета аукциона.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер цены предмета аукциона.

По состоянию на 16 час. 00 мин. 06.12.2018 года в адрес Администрации 
Курского района Курской области поступила одна заявка на участие в аукционе:

На лот №  1 поступило две заявки
Заявка № 1 от 14 ноября 2018 г. в 12 час. 33 мин. подана ООО «Золотая 

рыбка», в лице представителя Бекетова Алексея Николаевича, действующего на 
основании доверенности № 2 от 13.11.2018 года, выданной директором ООО 
«Золотая рыбка» Киселевой Г.Д.

Заявка № 2 от 05 декабря 2018 г. в 16 час. 11 мин. подана ИП Бекетова Юлия 
Алексеевна, в лице представителя Винниковой Светланы Витальевны, 
действующей на основании доверенности, реестровый № 46/56-н/46-2018-18-389 
от 21.11.2018 года, удостоверенной нотариусом Курского районного 
нотариального округа Курской области Полиным А.А.

Комиссия рассмотрела представленные документы на соответствие 
требованиям и условиям, установленным в извещении о проведении Аукциона, и 
требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».

Признаны соответствующими требованиям и условиям, установленным в 
извещении о проведении аукциона, и требованиям, установленным действующим 
законодательством РФ, заявка, поданная на участие в Аукционе:



На лот № 1
Заявка № 1 от 14 ноября 2018 г. в 12 час. 33 мин. подана ООО «Золотая 

рыбка», в лице представителя Бекетова Алексея Николаевича, действующего на 
основании доверенности № 2 от 13.11.2018 года, выданной директором ООО 
«Золотая рыбка» Киселевой Г.Д. Сумма задатка внесена в полном объеме.

Заявка № 2 от 05 декабря 2018 г. в 16 час. 11 мин. подана ИП Бекетова Юлия 
Алексеевна, в лице представителя Винниковой Светланы Витальевны, 
действующей на основании доверенности, реестровый № 46/56-н/46-2018-18-389 
от 21.11.2018 года, удостоверенной нотариусом Курского районного 
нотариального округа Курской области Полиным А.А. Сумма задатка внесена в 
полном объеме.

Комиссия единогласно

1. Признать участниками аукциона на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта на территории Курского района 
Курской области, по лоту № 1:

ООО «Золотая рыбка»
ИП Бекетова Юлия Алексеевна

Р Е Ш И Л А :

Дата подписания протокола: 07.12.2(

Секретарь комиссии: 
Члены комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Председатель комиссии:



Приложение 
к протоколу №8/2018 

от 07 марта 2018 г. 
10 час. 00 мин.

Сведения о нестационарных торговых объектах, на которые поданы заявки на
участие в аукционе

- торговый объект - (павильон),
- площадью 41 кв. м.,
- специализация -  смешанная (универсальная)
Местоположение торгового объекта (Адресный ориентир): Курская область, Курский район, 
Пашковский сельсовет (от конечной автобусной остановки по пр. Дериглазова на юго-восток 26 
м.)

Топографическая съемка в масштабе M l :500

Каталог координат и длин линий
N« Y Д л и н а У гол

1 4 3 0 4 0 8 ,6 1 2 9 6 9 6 6 ,4 8 ,0 3 3 0 6 6 ‘5 4 -5 0 "
2 4 3 0 4 1 1 ,6 5 1 2 9 6 9 7 3 ,7 9 5 ,0 0 9 1 5 6  ’58 'O 0“
3 4 3 0 4 0 7 ,0 4 1 2 9 6 9 7 5 .7 5 8 ,0 2 4 2 4 в э5 3 ’0 9 "
4 4 3 0 4 0 3 .8 9 Y'68.37 5 .0 1 3 3 3 6 * 5 1 '4 1 м

/Т , , гг 
i )  f;,. (ЛАУ &

4 6:1l:W 8t!:9t84

:  >  v  ■ \ \  b\ 
\  Д

\

u

/ \

A /  A
l £48.99$ \

248,95 i

\Д 24&.S4 

' X \ \
\ ' V 247,99

\ \  \  \ 22A e s  >3 
' ,\ 2 2 A ie V " "
\  A ' 4
k \ s A s o

V av \ \  ,

шв j i

248. 66~.—
Открытое акцией

общество
«Южног

A
. 248,87

ЛЛ % У '

гЛ.22 • V **' \  V
, , V  t  \ V "

ачкявойеаиаакя ($мп, ■ •

(Курскгеоде: ■
отшшмяюгг и-■’■■■ 

ш Д; с  h

«  Mr с  ? I

О А О ” Ю жное аэрогеод езическое  предприятие ”
Курский ф илиал (Курскгеодезия)

Б е ке т о в  А .Н ,
Топосъемка дл я  ра зм е щ е н и я  павильона  
п о  ад р е су  К ур ски  и  р -н . .П а ш ко в ски й  с/с., 
от  ко не чно й  а в т о бусно й  о ст ано вки  по  

Пр. Л<Эрм2Ла&С>££1 К)%0 ~4POC/rtOK £ 6  А*.

7018

1:500

Г павны й инж енер А лт ухо в  Д . А , J  у/< У 18.09.20183.

И сполн ит е ль А л т у х о в р А . В сего
ли ст ов 1

С ост авил л и ст 1



Оплата цены за размещение нестационарного торгового объекта 
осуществляется путем внесения единовременного платежа.

Начальная цена 21536 руб. 00 коп.

Сумма задатка (100%) 21536 руб. 00 коп.

«Шаг аукциона» (5% начальной цены) 1076 руб. 80 коп.


